
leS TRAnSPoRTS
De lA  MEL

à partir du 31 août 2019

Horaires hiver 2019/2020

•	� Lille Flandres

•	� La Madeleine

•	� Marcq-en-Barœul

•	� Wasquehal

•	� Mouvaux

•	� Tourcoing 

•

•

•

•

Wasquehal

Villeneuve  
d’Ascq

Croix

Roubaix

TR



CORRESPONDANCES
   Métro ligne 1 / 2       Liane   SNCF

LA MADELEiNE

WASquEhAL

MARCq-EN-BAROEuL WASquEhAL MOuvAux TOuRCOiNg

viLLENEuvE D’ASCq CROix ROuBAix

LiLLE

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Fo

ch

Le
 Q

uesn
e

Ceris
aie Centre

 d’Aff
aire

Château Rouge
Carte

lot
Gra

nd Cotti
gn

ies

Trie
z

Tro
is 

su
iss

es
Fa

idherb
e

Ma Campagn
e

Pont H
yd

ra
uliq

ue

Vict
oire

Tourc
oing Centre

 

 
 

 
 

 
■

 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 gare

 Lille
 Fl

andre
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

Gare
 Li

lle
 Euro

pe 

 
 

 
 

 
 

Romarin
Botanique
Sa

int M
aur

Buiss
on

Bro
ss

olette
Clemence

au H
ippodro

me

Cro
isé

 La
ro

ch
e

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Aca

cia
s

Pont d
e W

asq
uehal

La
 Terra

ss
e

Wasq
uehal  

Pavé
 de Li

lle
 

 
Le

 Sa
rt

Planch
e Epinoy

La
 M

arq
ue

Villa
 Cavro

is
Bol d

’Air
Parc 

Barb
ieux

Hôpita
l V

ict
or P

ro
vo

Jean M
oulin

 
 

Alfr
ed M

ongy
 

 

Euro
té

léport 

 
 

 
 

 
 

MARCq-EN-BAROEuL

Vers Roubaix Tourcoing



gARE LiLLE FLANDRES       05:35 05:45 05:55  06:05  06:15   06:25 06:30 06:35 19:55 20:05
BuiSSON       05:41 05:51 06:01  06:12  06:21   06:32 06:36 06:41 20:01 20:11
CROiSE LAROChE 05:02 05:10 05:20 05:30 05:37 05:41 05:46 05:56 06:06 06:10 06:16 06:22 06:26 06:28 06:32 06:36 06:41 06:46 20:06 20:16
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 05:07 05:25 05:42 05:51 06:11 06:27 06:31 06:37 06:46 20:11
viLLA CAvROiS 05:12 05:30 05:47 05:56 06:16 06:32 06:36 06:42 06:51 20:16
hOPiTAL viCTOR PROvO 05:16 05:34 05:51 06:00 06:20 06:36 06:40 06:46 06:55 20:20
ROuBAix EuROTELEPORT 05:22 05:40 05:57 06:06 06:26 06:42 06:46 06:52 07:01 20:26
ChATEAu ROugE  05:15  05:35  05:46  06:00  06:15 06:21   06:33  06:40  06:50  20:20
3 SuiSSES  05:21  05:41  05:52  06:06  06:21 06:27   06:39  06:47  06:56  20:26
MA CAMPAgNE  05:24  05:44  05:55  06:10  06:24 06:30   06:42  06:50  07:00  20:30
TOuRCOiNg CENTRE  05:30  05:50  06:01  06:16  06:30 06:37   06:48  06:56  07:06  20:36

gARE LiLLE FLANDRES 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:35
BuiSSON 20:21 20:31 20:41 20:52 21:01 21:16 21:32 21:46 22:01 22:16 22:31 22:46 23:01 23:16 23:31 23:46 00:01 00:16 00:31 00:41
CROiSE LAROChE 20:26 20:36 20:46 20:56 21:06 21:20 21:36 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:45
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 20:31 20:51 21:11 21:41 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40
viLLA CAvROiS 20:36 20:56 21:16 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 00:45
hOPiTAL viCTOR PROvO 20:40 21:00 21:20 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49
ROuBAix EuROTELEPORT 20:46 21:06 21:26 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 00:25 00:55
ChATEAu ROugE  20:40  21:01  21:25  21:55  22:25  22:55  23:25  23:55  00:25  00:50
3 SuiSSES  20:46  21:07  21:31  22:01  22:31  23:01  23:31  00:01  00:31  00:56
MA CAMPAgNE  20:50  21:10  21:34  22:04  22:34  23:04  23:34  00:04  00:34  00:59
TOuRCOiNg CENTRE  20:56  21:16  21:40  22:10  22:40  23:10  23:40  00:10  00:40  01:05

Du lundi au vendredi

Toutes les 4 à 5 minutes
Lille  Croisé Laroche

Toutes les 8 à 10 minutes

	     Tourcoing
Lille

	     Roubaix



gARE LiLLE FLANDRES       05:35 05:45 05:55 06:05  06:15  06:27 06:35 06:41 06:47 06:54 07:01
BuiSSON       05:41 05:51 06:01 06:12  06:21  06:34 06:41 06:47 06:53 07:00 07:07
CROiSE LAROChE 05:02 05:10 05:20 05:30 05:37 05:41 05:46 05:56 06:06 06:16 06:19 06:26 06:29 06:38 06:46 06:52 06:58 07:05 07:12
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 05:07 05:25 05:42 05:51 06:11 06:24 06:31 06:51 07:03 07:17
viLLA CAvROiS 05:12 05:30 05:47 05:56 06:16 06:29 06:36 06:56 07:08 07:22
hOPiTAL viCTOR PROvO 05:16 05:34 05:51 06:00 06:20 06:33 06:40 07:00 07:12 07:26
ROuBAix EuROTELEPORT 05:22 05:40 05:57 06:06 06:26 06:40 06:46 07:06 07:18 07:32
ChATEAu ROugE  05:15  05:35  05:46  06:00  06:21   06:33 06:42  06:56  07:09  
3 SuiSSES  05:21  05:41  05:52  06:06  06:27   06:40 06:49  07:02  07:15  
MA CAMPAgNE  05:24  05:44  05:55  06:10  06:30   06:43 06:52  07:06  07:19  
TOuRCOiNg CENTRE  05:30  05:50  06:01  06:15  06:36   06:49 06:58  07:11  07:24  

gARE LiLLE FLANDRES 19:55 20:05 20:15 20:25 20:35 20:45 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:35
BuiSSON 20:01 20:11 20:21 20:31 20:41 20:52 21:02 21:16 21:32 21:46 22:01 22:16 22:31 22:46 23:01 23:16 23:31 23:46 00:01 00:16 00:31 00:41
CROiSE LAROChE 20:06 20:16 20:26 20:36 20:46 20:56 21:06 21:20 21:36 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:45
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 20:11 20:31 20:51 21:11 21:41 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40
viLLA CAvROiS 20:16 20:36 20:56 21:16 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 00:45
hOPiTAL viCTOR PROvO 20:20 20:40 21:00 21:20 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49
ROuBAix EuROTELEPORT 20:26 20:46 21:06 21:26 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 00:25 00:55
ChATEAu ROugE  20:20  20:40  21:01  21:25  21:55  22:25  22:55  23:25  23:55  00:25  00:50
3 SuiSSES  20:26  20:46  21:07  21:31  22:01  22:31  23:01  23:31  00:01  00:31  00:56
MA CAMPAgNE  20:30  20:50  21:10  21:34  22:04  22:34  23:04  23:34  00:04  00:34  00:59
TOuRCOiNg CENTRE  20:35  20:55  21:16  21:39  22:09  22:39  23:09  23:39  00:09  00:39  01:04

Samedi

Toutes les 5 à 6 minutes

Toutes les 10 à 12 minutes

Lille  Croisé Laroche

	     Tourcoing
Lille

	     Roubaix



gARE LiLLE FLANDRES   06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25
BuiSSON   06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31
CROiSE LAROChE 06:17 06:27 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 06:32 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40
viLLA CAvROiS 06:37 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45
hOPiTAL viCTOR PROvO 06:41 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49
ROuBAix EuROTELEPORT 06:47 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55
ChATEAu ROugE 06:22  06:55  07:25  07:55  08:25  08:55  09:25  09:55  10:25  10:55  11:25  11:55  12:25  
3 SuiSSES 06:27  07:01  07:31  08:01  08:31  09:01  09:31  10:01  10:31  11:01  11:31  12:01  12:31  
MA CAMPAgNE 06:30  07:04  07:34  08:04  08:34  09:04  09:34  10:04  10:34  11:04  11:34  12:04  12:34  
TOuRCOiNg CENTRE 06:36  07:10  07:40  08:10  08:40  09:10  09:40  10:10  10:40  11:10  11:40  12:10  12:40  

gARE LiLLE FLANDRES 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55
BuiSSON 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01
CROiSE LAROChE 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 13:10 13:40 14:10 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11
viLLA CAvROiS 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15
hOPiTAL viCTOR PROvO 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19
ROuBAix EuROTELEPORT 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25
ChATEAu ROugE 12:55  13:25  13:55  14:25  14:55  15:25  15:55  16:25  16:55  17:25  17:55  18:25  18:55  
3 SuiSSES 13:01  13:31  14:01  14:31  15:01  15:31  16:01  16:31  17:01  17:31  18:01  18:31  19:01  
MA CAMPAgNE 13:04  13:34  14:04  14:34  15:04  15:34  16:04  16:34  17:04  17:34  18:04  18:34  19:04  
TOuRCOiNg CENTRE 13:10  13:40  14:10  14:40  15:10  15:40  16:10  16:40  17:10  17:40  18:10  18:40  19:10  

Dimanche et jours fériés



gARE LiLLE FLANDRES 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55 00:10 00:25 00:35
BuiSSON 19:16 19:31 19:46 20:01 20:16 20:31 20:46 21:01 21:16 21:31 21:46 22:01 22:16 22:31 22:46 23:01 23:16 23:31 23:46 00:01 00:16 00:31 00:41
CROiSE LAROChE 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:20 00:35 00:45
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 19:41 20:11 20:41 21:11 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40
viLLA CAvROiS 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 00:45
hOPiTAL viCTOR PROvO 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49
ROuBAix EuROTELEPORT 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 00:25 00:55
ChATEAu ROugE 19:25  19:55  20:25  20:55  21:25  21:55  22:25  22:55  23:25  23:55  00:25  00:50
3 SuiSSES 19:31  20:01  20:31  21:01  21:31  22:01  22:31  23:01  23:31  00:01  00:31  00:56
MA CAMPAgNE 19:34  20:04  20:34  21:04  21:34  22:04  22:34  23:04  23:34  00:04  00:34  00:59
TOuRCOiNg CENTRE 19:40  20:10  20:40  21:10  21:39  22:09  22:39  23:09  23:39  00:09  00:39  01:04

Dimanche et jours fériés





CORRESPONDANCES
   Métro ligne 1 / 2       Liane   SNCF

LA MADELEiNE LiLLE

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Euro

té
léport 

 
 

 
 

 
 

Alfr
ed M

ongy
 

 

Jean M
oulin

 
 

Hôpita
l V

ict
or P

ro
vo

Parc 
Barb

ieux
Bol d

’Air
Villa

 Cavro
is

La
 M

arq
ue

Planch
e Epinoy

Le
 Sa

rt
Wasq

uehal  

Pavé
 de Li

lle
 

 
La

 Terra
ss

e
Pont  

de W
asq

uehal
Aca

cia
s

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Cro

isé
 La

ro
ch

e
Clemence

au H
ippodro

me

Bro
ss

olette
Buiss

on
Sa

int M
aur

Botanique
Romarin
Gare

 Li
lle

 Euro
pe 

 
 

 
 

 
 

gare
 Lille

 Fl
andre

s 

 
 

 
 

 
 

 
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Tourc

oing Centre
 

 
 

 
 

 
Vict

oire
Pont H

yd
ra

uliq
ue

Ma Campagn
e

Fa
idherb

e
Tro

is 
su

iss
es

Trie
z

Gra
nd Cotti

gn
ies

Carte
lot

Château Rouge
Ceris

aie Centre
 d’Aff

aire

Le
 Q

uesn
e

Fo
ch

MARCq-EN-BAROEuLWASquEhALMOuvAuxTOuRCOiNg

WASquEhALviLLENEuvE D’ASCqCROixROuBAix

MARCq-EN-BAROEuL

Vers Lille



TOuRCOiNg CENTRE     05:35   05:55  06:09   06:24    20:02  20:19  
MA CAMPAgNE     05:40   06:00  06:14   06:29    20:07  20:24  
3 SuiSSES     05:43   06:03  06:18   06:32    20:10  20:27  
ChATEAu ROugE     05:49   06:09  06:24   06:38    20:16  20:33  
ROuBAix EuROTELEPORT    05:25 05:45  06:04  06:20  06:32 19:53 20:10 20:30
hOPiTAL viCTOR PROvO    05:31 05:50  06:09  06:25  06:37 19:58 20:15 20:35
viLLA CAvROiS    05:35 05:54  06:13  06:29  06:42 20:02 20:19 20:39
WASquEhAL PAvE DE LiLLE    05:40 05:59  06:18  06:34  06:47 20:07 20:24 20:44
CROiSE LAROChE 05:19   05:45 05:54 06:04  06:14 06:23 06:29  06:39 06:43  06:53 20:12 20:21 20:29 20:38 20:49
BuiSSON 05:22 05:32 05:42 05:49 05:58 06:08 06:14 06:18 06:27 06:32 06:38 06:43 06:47 06:52 06:56 20:16 20:25 20:33 20:42 20:53
gARE LiLLE FLANDRES 05:32 05:41 05:51 05:58 06:07 06:17 06:23 06:27 06:36 06:42 06:47 06:52 06:56 07:01 07:06 20:25 20:33 20:42 20:51 21:02

TOuRCOiNg CENTRE 20:40  21:00  21:20  21:50  22:20  22:50  23:20  23:45  
MA CAMPAgNE 20:45  21:05  21:25  21:55  22:25  22:55  23:25  23:50  
3 SuiSSES 20:48  21:08  21:28  21:58  22:28  22:58  23:28  23:53  
ChATEAu ROugE 20:54  21:14  21:33  22:03  22:33  23:03  23:33  23:58  
ROuBAix EuROTELEPORT 20:50 21:10 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:00
hOPiTAL viCTOR PROvO 20:55 21:14 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 00:04
viLLA CAvROiS 20:59 21:18 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:08
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 21:04 21:23 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:13
CROiSE LAROChE 20:59 21:09 21:19 21:28 21:39 21:53 22:09 22:23 22:39 22:53 23:09 23:23 23:39 23:53 00:04 00:18
BuiSSON 21:03 21:13 21:23 21:32 21:42 21:57 22:12 22:27 22:42 22:57 23:12 23:27 23:42 23:57 00:07 00:22
gARE LiLLE FLANDRES 21:11 21:22 21:32 21:39 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:15 00:30

Du lundi au vendredi

Toutes les 4 à 5 minutes

Toutes les 8 à 10 minutes

	 Roubaix
Lille

	 Tourcoing

Croisé Laroche  Lille 



TOuRCOiNg CENTRE     05:35  05:55   06:09  06:25  06:39  06:53  19:45  20:02
MA CAMPAgNE     05:40  06:00   06:14  06:30  06:45  06:58  19:51  20:07
3 SuiSSES     05:43  06:04   06:18  06:34  06:48  07:02  19:54  20:10
ChATEAu ROugE     05:49  06:09   06:24  06:40  06:54  07:08  20:00  20:16
ROuBAix EuROTELEPORT    05:25 05:45  06:04 06:17 06:32 06:45 07:00 19:53
hOPiTAL viCTOR PROvO    05:31 05:50  06:09 06:22 06:37 06:50 07:05 19:58
viLLA CAvROiS    05:35 05:54  06:13 06:26 06:41 06:54 07:09 20:02
WASquEhAL PAvE DE LiLLE    05:40 05:59  06:18 06:32 06:47 07:00 07:15 20:07
CROiSE LAROChE 05:19   05:45 05:54 06:04 06:15  06:23 06:29 06:37 06:45 06:52 06:59 07:05 07:13 07:20 20:05 20:12 20:21
BuiSSON 05:22 05:32 05:42 05:49 05:58 06:08 06:18 06:22 06:27 06:32 06:40 06:48 06:55 07:03 07:08 07:16 07:23 20:09 20:16 20:25
gARE LiLLE FLANDRES 05:32 05:41 05:51 05:58 06:07 06:17 06:27 06:32 06:36 06:42 06:50 06:58 07:05 07:12 07:18 07:26 07:33 20:16 20:25 20:33

TOuRCOiNg CENTRE  20:19  20:40  21:00  21:20  21:50  22:20  22:50  23:20  23:45
MA CAMPAgNE  20:25  20:45  21:05  21:25  21:55  22:25  22:55  23:25  23:50
3 SuiSSES  20:28  20:48  21:08  21:28  21:58  22:28  22:58  23:28  23:53
ChATEAu ROugE  20:34  20:54  21:14  21:33  22:03  22:33  23:03  23:33  23:58
ROuBAix EuROTELEPORT 20:10 20:30 20:50 21:10 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35
hOPiTAL viCTOR PROvO 20:15 20:35 20:55 21:14 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39
viLLA CAvROiS 20:19 20:39 20:59 21:18 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 20:24 20:44 21:04 21:23 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48
CROiSE LAROChE 20:29 20:39 20:49 20:59 21:09 21:19 21:28 21:39 21:53 22:09 22:23 22:39 22:53 23:09 23:23 23:39 23:53 00:04
BuiSSON 20:33 20:43 20:53 21:03 21:13 21:23 21:32 21:42 21:57 22:12 22:27 22:42 22:57 23:12 23:27 23:42 23:57 00:07
gARE LiLLE FLANDRES 20:41 20:51 21:02 21:10 21:22 21:31 21:39 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:15

Samedi

Toutes les 10 à 12 minutes

	 Roubaix
Lille

	 Tourcoing

Toutes les 5 à 6 minutes
Croisé Laroche  Lille 



TOuRCOiNg CENTRE    06:40  07:15  07:45  08:15  08:45  09:15  09:45  10:15  10:45  11:15  11:45  12:15
MA CAMPAgNE    06:45  07:20  07:50  08:20  08:50  09:20  09:50  10:20  10:50  11:20  11:50  12:20
3 SuiSSES    06:48  07:23  07:53  08:23  08:53  09:23  09:53  10:23  10:53  11:23  11:53  12:23
ChATEAu ROugE    06:54  07:29  07:59  08:29  08:59  09:29  09:59  10:29  10:59  11:29  11:59  12:29
ROuBAix EuROTELEPORT    06:55 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00
hOPiTAL viCTOR PROvO    07:00 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05
viLLA CAvROiS    07:04 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
WASquEhAL PAvE DE LiLLE    07:09 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14
CROiSE LAROChE    06:59 07:14 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34
BuiSSON 06:28 06:38 06:54 07:03 07:17 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37
gARE LiLLE FLANDRES 06:36 06:46 07:02 07:11 07:26 07:45 08:01 08:15 08:31 08:45 09:01 09:15 09:31 09:45 10:01 10:15 10:31 10:45 11:01 11:15 11:31 11:45 12:01 12:15 12:31 12:45

TOuRCOiNg CENTRE  12:45  13:15  13:45  14:15  14:45  15:15  15:45  16:15  16:45  17:15  17:45  18:15  18:45
MA CAMPAgNE  12:50  13:20  13:50  14:20  14:50  15:20  15:50  16:20  16:50  17:20  17:50  18:20  18:50
3 SuiSSES  12:53  13:23  13:53  14:23  14:53  15:23  15:53  16:23  16:53  17:23  17:53  18:23  18:53
ChATEAu ROugE  12:59  13:29  13:59  14:29  14:59  15:29  15:59  16:29  16:59  17:29  17:59  18:29  18:59
ROuBAix EuROTELEPORT 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
hOPiTAL viCTOR PROvO 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35
viLLA CAvROiS 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44
CROiSE LAROChE 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04
BuiSSON 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07
gARE LiLLE FLANDRES 13:01 13:15 13:31 13:45 14:01 14:15 14:31 14:45 15:01 15:15 15:31 15:45 16:01 16:15 16:31 16:45 17:01 17:15 17:31 17:45 18:01 18:15 18:31 18:45 19:01 19:15

Dimanche et jours fériés



TOuRCOiNg CENTRE  19:15  19:45  20:15  20:45  21:20  21:50  22:20  22:50  23:20  23:45  
MA CAMPAgNE  19:20  19:50  20:20  20:50  21:25  21:55  22:25  22:55  23:25  23:50  
3 SuiSSES  19:23  19:53  20:23  20:53  21:28  21:58  22:28  22:58  23:28  23:53  
ChATEAu ROugE  19:29  19:59  20:29  20:59  21:33  22:03  22:33  23:03  23:33  23:58  
ROuBAix EuROTELEPORT 19:00 19:30 20:00 20:30 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:00
hOPiTAL viCTOR PROvO 19:05 19:35 20:05 20:35 21:10 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 00:04
viLLA CAvROiS 19:09 19:39 20:09 20:39 21:14 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:08
WASquEhAL PAvE DE LiLLE 19:14 19:44 20:14 20:44 21:19 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:13
CROiSE LAROChE 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19 20:34 20:49 21:04 21:24 21:38 21:53 22:08 22:23 22:38 22:53 23:08 23:23 23:38 23:53 00:03 00:18
BuiSSON 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37 20:52 21:07 21:27 21:42 21:57 22:12 22:27 22:42 22:57 23:12 23:27 23:42 23:57 00:07 00:22
gARE LiLLE FLANDRES 19:31 19:45 20:01 20:15 20:31 20:45 21:01 21:15 21:36 21:50 22:05 22:20 22:35 22:50 23:05 23:20 23:35 23:50 00:05 00:15 00:30

Dimanche et jours fériés





Bienvenue 
sur le  réseau des 
transports de la meL

Tarifs, Horaires et Titres de Transport sur ilevia.fr

+ de 2000
collaborateurs ilévia  

à votre service sur le terrain  

500m 
C’est la distance maximum 
qui sépare d’une station 95,5% 
des habitants de la meL. 7agences 

ilévia

180
Points Pass Pass

1,65€
le Trajet Unitaire

+ d’1 million 
de façons de combiner le Bus, le Métro, le Tram, le TER,  
le Transport sur Réservation, le Covoiturage, le Vélo et  
tous les services ilévia !



TRInfo ligne 

  Horaires en temps réel
Retrouvez les horaires de votre ligne en temps réel sur ilevia.fr ou 
sur nos applications iOS et Android.

  Fréquence
• �En semaine : un tram toutes les 4 à 5 min de Gare Lille Flandres 

vers Croisé Laroche, toutes les 8 à 10 min vers Roubaix et 
Tourcoing.

• �Le samedi : un tram toutes les 5 à 6 min de Gare Lille Flandres vers 
Croisé Laroche, toutes les 10 à 12 min vers Roubaix et Tourcoing.

• �Le dimanche : un tram toutes les 15 min de Gare Lille Flandres 
vers Croisé Laroche, toutes les 30 min vers Roubaix et Tourcoing.

• �Tous les jours après 19h30 : un tram toutes les 10 à 15 min de 
Gare Lille Flandres vers Croisé Laroche, toutes les 20 à 30 min vers 
Roubaix et Tourcoing.

 C orrespondances
Métro lignes 1 et 2 : à Gare Lille Flandres
Métro ligne 2 : à Gare Lille Europe, Wasquehal Pavé de Lille, 
Roubaix Eurotéléport et Tourcoing Centre
Trains SNCF : aux gares Lille Europe et Lille Flandres

  Sur votre ligne
L'hyper-centre de Lille et les gares SNCF aux arrêts Gare Lille 
Flandres et Gare Lille Europe
Le centre d'affaires de Château Rouge à l'arrêt Cerisaie Centre 
d'Affaires
Le centre commercial Espace St Christophe à l'arrêt Tourcoing 
Centre
Le centre commercial de Wasquehal à l'arrêt Cartelot
Le centre commercial Mac Arthur Glen à l'arrêt Roubaix 
Eurotéléport
Le campus de l'EDHEC à l'arrêt Parc Barbieux

  Bon à savoir
• �Ayez le réflexe "Je valide, je passe" : la validation est obligatoire à 

chaque montée et en correspondance.
• �Les vélos sont autorisés dans le tramway à raison d'un vélo par 

extrémité de rames, en dehors des périodes de forte affluence.

 N ouveauté TER
Vous pouvez désormais, pour le prix d'un trajet ilévia ou avec votre 
abonnement, prendre le TER et accéder librement aux 39 gares de 
la Métropole Lilloise.

 A ccessibilité de votre ligne de tram :
Les Trams qui desservent votre ligne ainsi que la majorité de ces 
stations sont accessibles et disposent d’1 emplacement dédié en 
priorité aux personnes en fauteuil roulant..

  1er mai : les lignes ne circulent pas



www.ilevia.fr

Agences ilévia
Information, conseil, vente, services

Gare Lille Flandres, Lille République Beaux Arts,  
Lille Place des Buisses, Roubaix Eurotéléport,  

Tourcoing Centre, Villeneuve d’Ascq Hôtel de Ville

ilévia Infos
03 20 40 40 40

(prix d’un appel local)

Du lundi au vendredi de 6h30 à 20h 
et le samedi de 9h à 20h 

ilevia.fr
Site internet disponible aussi sur mobile

Appli ilévia
Pour connaître les informations 

et l’actualité du réseau

Réseaux sociaux ilévia
pour connaître les informations,  

l’actualité  et le trafic en temps réel
Facebook • Twitter • Instagram 

Tr
an

sp
ol

e 
SA

 R
CS

 L
ille

 M
ét

ro
po

le
 8

24
 1

64
 7

92
 0

00
23

 - 
Ré

al
isa

tio
n 

N
or

d 
Co

m
po

 - 
Cr

éa
tio

n 
Sa

gu
ez

 &
 

 - 
N

e 
pa

s j
et

er
 su

r l
a 

vo
ie

 p
ub

liq
ue

.


